&

%

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

Nr. U8 ko prot. Shkodér, mé o2 . 02 . 2026

VENDIM
Nr. 15, daté 27.02.2026

PER MIRATIMIN E SHTESES NE PLANIN E BUXHETIT TE BASHKISE SHKODER,
TE MIRATUAR ME VKB NR. 84, DATE 18.12. 2025, “PER MIRATIMIN E BUXHETIT
TE VITIT 2026 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 202620287, SI DHE
PER PERCAKTIMIN E DESTINACIONIT TE PERDORIMIT TE F ONDEVE T
AKORDUARA NGA GRANTI I BAZUAR NE PERFORMANCE PER VITIN 2025

Ké&shilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés 27.02.2026, me propozim t& Kryetarit té
Bashkis€ Shkodér, né mbéshtetje t& nenit 35, pika 1, shkronja “d”, dhe nenit 54, shkronja “dh”, t&
ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar; t& nenit 20, pikat 1 dhe 5, té ligjit nr.
68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar; & ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008,
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar; t& ligjit nr. 10296,
daté 08.07.2010, “Pé&r menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar; t& ligjit nr. 87/2025 “Pér
buxhetin e vitit 2026; t& ligjit nr. 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025, aneksi 9 “Granti i
Performancés pér bashkit&”; t& udhézimit nr. 02, dat& 14.01.2026, t& Ministrisé s& Financave, “Pér
zbatimin e buxhetit t& vitit 2026”; t& udh&zimit nr. 9, daté 20.03.2018, t& Ministrisé s& Financave
dhe Ekonomisg, “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar; t& udhézimit t&
pérbashkét té€ Ministrit t€ Financave dhe Ministrit t& Shtetit pér Pushtetin Vendor nr. 103 1/5, daté
11.07.2025, dhe nr. 10725, daté 11.07.2025, “Pér kriteret, procedurat dhe treguesit pér
shpérndarjen e fondit t& Grantit t& Bazuar né Performancé pér bashkité pér vitin 2025”; t& vendimit
nr. 84, daté 18.12.2025, t& Ké&shillit Bashkiak Shkodér, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe
programit buxhetor 2026-2028”; si dhe né bazé t& shkresés sé Agjencisé pér Mbéshtetjen e
Vetéqeverisjes Vendore nr. 764 prot., daté 19.12.2025, me té cilén pércillet vendimi i Komisionit
t€ Vlerésimit t€ Aplikimeve né kuadér t& Grantit t& Bazuar né Performancé 2025, dhe t& shkresés
s€ Ministrisé€ s€ Financave nr. 18133/1 prot., daté 24.12.2025, pér pérfitimin e grantit t€ bazuar né
performancé me burim financimi Buxhetin e Shtetit,, si dhe pasi shqyrtoi dokumentacionin e
pérgatitur nga administrata e Bashkisé Shkodér,

VENDOSI:

1. Té miratojé shtesén né€ planin e buxhetit t& Bashkisé Shkodér, té miratuar me VKB nr. 84,
daté 18.12.2025, “P&r miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe programit buxhetor 2026-2028”,
pér grantin me burim financimi nga Buxheti i Shtetit né vlerén 1,258,426.97 (njé€ milion e
dyqind e pesédhjeté e teté mijé e katérqind e njézet e gjashté piké néntédhjetd e shtat€) leké,
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si dhe pér grantin me burim financimi t& huaj né vlerén 1,555,530.46 (njé milion e peséqind
¢ pesédhjeté e pesé mijé e peséqind e tridhjeté piké dyzet e gjasht€) leké, sipas shkresés sé&
Ministris€ sé Financave nr. 18133/1 prot., daté 24.12.2025.

2. Fondi i pérfituar t€ alokohet né programin buxhetor ACI141 “Mbéshtetje pér zhvillim
ekonomik vendor dhe rural”, pér financimin e fishé-projektit P.AC141.Q3.01.A15 “Shkodra
Digjitale: Harta Inteligjente pér Turistét (Digital Shkodra: Smart Tourist Maps)”, pér grantin
me burim financimi nga Buxheti i Shtetit n& vlerén 1,258,426.97 leké dhe pér grantin me
burim financimi t€ huaj né vlerén 1,555,530.46 leké, né shumén totale 2,813,957.43 (dy
milion e tetéqind e trembédhjeté mijé e néntéqgind e pes€dhjeté e shtaté piké dyzet e tre) leks,
ng€ artikullin 231 “Shpenzime kapitale t& trupézuara”, institucioni Bashkia Shkodér, sipas
fishés bashkélidhur, e cila éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar.

Miratuar me 34 vota

Vota Pro 34
Vota Kundér 2
Vota Abstenim 3

Zbardhur me daté  02.03.2026

SEKRETARE

Sabina Danaj
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P.AC141.Q3.01.A15. Shkodra Digjitale: Harta Inteligjente pér
Nr.  [Turistét IAC141 Mbéshtetje pér zhvillim ekonomik vendor
(Digital Shkodra: Smart Tourist Maps) dhe rural

a) Pérshkrim i shkurtér i projektit:

i Situata
Bashkia Shkodér ka aplikuar dhe éshté pérzgjedhur pér té pérfituar Grantin e Bazuar né Performancé pér vitin 2025, njé formé financimi
shtesé qé jepet né bazé té rezultateve t& matshme té performancés sé bashkive. Ky grant, i financuar nga Buxheti i Shtefit dhe donatoré
ndérkombétaré (SDC dhe SIDA), ka pér géllim t&€ mbéshtesé bashkité né pérmirésimin e shérbimeve publike dhe rritien e efikasitetit t&

admlmstrates lokale. Shkodra, si njé nga bashkité pérfitues, ka njé fond té pérgjithshém prej reth 2,813,957.43 leké (grant burim financimi

Buxhetin e Shtetit, né vlerén 1,258,426.97 leké, dhe grant me burim financimi té huaj, né vilerén 1,555,530.46 leké), e cilat do té keté si
destinacion realizimin e Hartave Digjitale per Turistet.

Sot mund t& themi me siguri se Shkodra po e ndérton imazhin e saj si njé destinacion i géndrueshém, autentik dhe mikprités, ku natyra,
historia dhe kultura bashkohen né ményré harmonike. Qyteti ndodhet né nj&é moment té réndésishém rritjeje, dhe detyra joné éshté ta
zhvillojmé kété potencial me kujdes dhe vizion, duke siguruar qé zhvillimi ekonomik té ecé paralelisht me ruajtien e identitetit dhe
trashégimisé sé pasur t&€ Shkodrés.

Né kété kuadér, dhe duke u pérshiatur me ritmet e rritjes sé teknologjisé dhe nevojat e turizmit modern, &shté e nevojshme té vendosen tre!
harta digjitale interaktive (ekrane me prekje): njé n& Shkodér, nj& né& Shiroké& dhe nj& né Theth. Kéto pika informacioni do t'u mundésojné
turistéve té shohin hartén e zonés ku ndodhen, si dhe té gjithé territorin e Bashkisé Shkodér, té pasuruar me pikat kryesore turistike,
kulturore, natyrore dhe shérbimet relevante.

Informacioni do té ofrohet né dy gjuhé&, duke e béré mé té aksesueshém pér vizitorét vendas dhe t& huaj, dhe duke p&rmirésuar ndjeshém
L:\érvojén turistike né territorin € Shkodrés.
| ii. Synimi i projektit
Me kété projekt synojmé & pérmirésojmé orientimin dhe informimin e turistéve né Bashkiné Shkodér pérmes hartave digjitale interaktive,
duke promovuar atraksionet kryesore dhe duke forcuar imazhin e Shkodrés si njé destinacion modern dhe té géndrueshém.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

1. Projektimi dhe zhvillimi i hartave digjitale interaktive

2. Instalimii 3 ekraneve me prekje né Shkodér, Shiroké dhe Theth

3. Pérgatitia e pérmbaijtjes turistike (pika kulturore, natyrore, shérbime)
4, Pérkthimi i informacionit né dy gjuhé

5.  Testimi, trajnimi i pérdorimit dhe vénia né funksion e sistemit

b) Rezultatet gé prisni

1.  Pé&mirésim i orientimit dhe pérvojés sé turistéve

2. Rritie e vizitave né atraksionet kryesore

3. Informim mé i shpejté dhe mé i aksesueshém pér vizitorét
4. Forcim i imazhit t& Shkodrés si destinacion modern.

d) Kontributet e mundshme né projekt
¢) Aktorét e mundshém (grupet qé lidhen me projektin dhe qé ndikohen) (kush do té kontribuojé pér kété
projekt, financiarisht, etj.)

Programet e BE-sé

Bashkia Shkodér Media dhe organizata kulturore, biznese
turistike, Donator té tjeré

e) Shpenzimet e llogaritura (pér gdo aktivitet té n?ésipérm {pikaiii) (né leké)

] Nga kjo :
Paga Sigurime | Operative | Transferime| Kapitale
AA [Furnizim vendosje e tabelave informuese 2,813,957.43
-1 [(digjitale) 2,813,957.43
Shu_ma (Buxheti i shtetit + me burim financimii |2,813,957.43 2,813,957.43
huaj)
Shuma (burim financimi buxheti i shtetit) 1,258,426.97 - 1,258,426.97
Shuma (burim financimi i huaj) 1,555,530.46 1,555,530.46
g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
f) Periudha e zbatimit 2026 Drejtoria e Turizmit,
Viti 2026 Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér
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